
 

 

Univerz i ta  obrany  
Vojenská  l ékařská  faku l ta  

Třebešská 1575, Hradec Králové, PSČ 500 01, datová schránka hkraife 
 
 
 

1.  změna STATUTU FAKULTY 
VOJENSKÉHO ZDRAVOTNICTVÍ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

HRADEC KRÁLOVÉ 
2024 



 

2 
 
 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

Statut Fakulty vojenského zdravotnictví (dále jen „Statut“), schválený Akademickým 
senátem Univerzity obrany dne 15. 5. 2018 se mění následovně: 

1. V celém Statutu se slova „Fakulta vojenského zdravotnictví“ nahrazují slovy 
„Vojenská lékařská fakulta“ v příslušných pádech. 

2. V celém Statutu se slova „Univerzita obrany v Brně“ nahrazují slovy 
„Univerzita obrany“ v příslušných pádech. 

3. Článek 1 odst. 2 Statutu zní: 
„Fakulta je vymezena těmito údaji: 

1. název: Vojenská lékařská fakulta, 
2. zkrácený název: VLF, 
3. zkratka pro interní akty: VLF, 
4. sídlo: Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové, 
5. typ: součást univerzitní státní vojenské vysoké školy, 
6. název domény pro elektronické spojení: vlf.unob.cz.“ 

4. Článek 1 odst. 4 Statutu zní: 
„Oficiální název fakulty zní: 

1. v anglickém jazyce: Military Faculty of Medicine, 
2. ve francouzském jazyce: Faculté Médico-Militaire, 
3. v německém jazyce: Militärmedizinische Fakultät, 
4. v ruském jazyce: Военно-медицинский факультет, 
5. ve španělském jazyce: Facultad Militar de Medicina, 
6. v latinském jazyce: Facultas Militaris Medicinae.“ 

5. Článek 11 odst. 3 Statut zní: 
„V souladu se zákonem, vnitřními předpisy fakulty a vnitřními předpisy 
Ministerstva obrany děkan zejména: 

a) jmenuje a odvolává proděkany, 
b) jmenuje a odvolává členy Vědecké rady Vojenské lékařské fakulty po 

předchozím souhlasu senátu, 
c) předkládá rektorovi návrhy na jmenování docentů a postupuje k dalšímu 

řízení návrhy na jmenování profesorů, 
d) řídí přímo, nebo prostřednictvím věcně příslušného proděkana a 

tajemníka, vedoucí kateder a dalších pracovišť fakulty, 
e) rozhoduje o počtu proděkanů a rozsahu jejich působnosti, 
f) vydává pokyn k zastupování v jednotlivých případech, 
g) vydává organizační rozkaz děkana, 
h) předkládá rektorovi návrhy na udělení ceny rektora za vědeckou práci.“ 

6. Příloha č. 2 článek 4 včetně nadpisu zní: 
„Promoční slib absolventů bakalářských studijních programů 
Slíbíte tedy: 



 

3 
 
 
 

Především, že trvale uchováte ve věčné paměti Vojenskou lékařskou fakultu, na 
níž dosáhnete hodnosti bakaláře, a že vždy budete podle svých sil podporovat 
její činnost a zájmy. 
Dále, že hodnost, kterou vám udělím, uchováte bez poskvrny a bez úhony. 
A konečně, že budete s pílí pěstovat nauku, kterou jste si nyní osvojili, budete 
své vědomosti rozšiřovat o nové poznatky, které věda během času získá, budete 
ctít úctu k životu a důstojnosti každého a budete tak činit ve prospěch vlasti a 
celého lidstva.“ 

7. Příloha č. 2 článek 5 včetně nadpisu zní: 
„Promoční slib absolventů magisterských studijních programů 
Slíbíte tedy: 
Především, že trvale uchováte ve věčné paměti Vojenskou lékařskou fakultu, na 
níž dosáhnete hodnosti, o kterou se ucházíte, a že vždy budete podle svých sil 
podporovat její činnost a zájmy. 
Dále, že hodnost, kterou vám udělím, uchováte bez poskvrny a bez úhony. 
A konečně, že budete s pílí pěstovat nauku, kterou jste si nyní osvojili, budete 
své vědomosti rozšiřovat o nové poznatky, které věda během času získá, ne ze 
zištných důvodů, ani ne pro uchvácení slávy a ješitnosti, ale jen ve prospěch 
vlasti a celého lidstva. 

8. Příloha č. 2 článek 6 se zrušuje. 
9. Příloha č. 2 článek 7 včetně nadpisu zní: 

„Promoční slib absolventů doktorských studijních programů 
Slíbíte tedy: 
Především, že trvale uchováte ve věčné paměti Vojenskou lékařskou fakultu, na 
níž dosáhnete akademického titulu doktora a že vždy budete podle svých sil 
podporovat její činnosti a zájmy ve vědecké výchově a při řešení vědeckých 
projektů. 
Dále, že akademický titul, který Vám udělím, uchováte bez poskvrny a úhony. 
A konečně, že budete s pílí pěstovat vědeckou disciplínu, kterou jste si studiem 
osvojili, budete své vědomosti rozšiřovat a věnovat je k rozvoji vědy a ve 
prospěch vlasti a celého lidstva.“ 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato 1. změna Statutu byla schválena Akademickým senátem Vojenské lékařské 
fakulty dne 23. 1. 2024. 

(2) Tato 1. změna Statutu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 
Univerzity obrany dne 24. 4. 2024. 

(3) Tato 1. změna Statutu nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části 
internetových stránek fakulty. 

 



 

4 
 
 
 

 
 prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 
 Vojenská lékařská fakulta 
 děkan 
 podepsáno elektronicky 


